News-Release

平成 27年 1 月 5 日

 各 位

                           株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行

〒900-8686 那覇市前島2丁目21番7号

「沖縄ものづくり振興ファンド」への出資・参画について

 株式会社沖縄海邦銀行（頭取 上地英由）は、県内における中小ものづくり企業の振

興のため、「沖縄ものづくり振興ファンド有限責任事業組合」（以下、「本ファンド」と

いう。）へ出資・参画しましたので、お知らせします。

 本ファンドは、当行をはじめ、公益財団法人沖縄県産業振興公社、株式会社琉球銀行・

株式会社沖縄銀行・コザ信用金庫が出資・参画し、「中小ものづくり企業の技術革新や、

県外・海外への事業展開等を促進するとともに、ものづくり企業の競争力強化を図り、

ものづくり産業が本県経済の一翼を担う移出型産業として成長するなど、本県経済振興

に寄与することを目的」として平成 26 年 12 月 18 日に設立されました。

ファンド概要

 当行では、今後においても様々な手法を活用しながら、地域社会の活性化に取り組んで

参ります。

かかいいぎぎんん

《お問い合わせ先》
企業支援部 企業支援担当 新垣・照屋

℡：098（867）－6665

　名称 　沖縄ものづくり振興ファンド有限責任事業組合

　ファンド総額 　15億2千5百万円　（内、投資額13億5千万円）

　投資要件 　業種：ものづくり企業（製造業等）

　規模：資本金3億円以下又は従業員数300人以下の株式会社

　投資期間 　組合存続期間は平成34年3月31日（7年4ヵ月）まで

　※当初3年7ヶ月間（平成30年6月30日）は投資期間、

　　残り3年9ヶ月間を投資育成期間とします。

　投資手法 　株式（種類株式、普通株式）、新株予約権付社債

　投資規模 　１社あたりの投資上限額1.5億円

　※投資後の発行済株式総数の50％未満

ファンドスキーム

ものづくり企業

沖縄ものづくり
振興ファンド

（有限責任事業組合）

総額15.25億円

有限責任組合員

県内4金融機関
（2.7億円）

海邦銀行・琉球銀行
沖縄銀行・コザ信用金庫

公社（12.55億円）

国

出資

投資検討委員会
（総組合員の同意）

アドバイザリーボード
（県・外部専門家等）

連

携

成長

ものづくり企業
自己株式取得

株式上場（IPO）等

・株式（種類株等）

・新株予約権付社債

交付金（10.4億円）

県

補助金（12.55億円）

分配

投資

投資回収

配　当